
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
Slavné vítězství bez slavné bitvy UhMVii 
Jan Žižka vyhnal uherská vojska od Kutné Hory 
i Německého Brodu hlavně manévrováním

Střelba z pistolí skrytých v nevinně vyhlížejících 
předmětech dá střelci výhodu překvapení

Tvrdá rána do týlu Osmanů L /iV M li 
V čase velké turecké ofenzívy se císař Karel V. rozhodl 
dobýt na sultánovi vzdálený Tunis

Indický „hrad" na vrcholu z pískovce

Pevnost Mehrangarh z 15. století patří 
к nádherným ukázkám starého asijského stavitelství

Nejlepší ze vš
Anglický rytíř Vilém Maréchal sloužil pěti králům a stal 
se vzorem rytířských ctností

Záštita poskytuje šermíři ochranu ruky a na 
středověkých mečích prošla dlouhým vývojem

ARMADAAndělští jezdcij
Okřídlení polští husaři v těžké zbroji navazovali 
v 17. století na tradice středověkých rytířů

Krvavé boje v romantickém hávu
FIKCE VS. REALITA
Polský velkofilm Ohněm a mečem patří к nejlepším, 
aleje zatížen literární předlohou

Francouzský korzár Robert Surcouf vynikl nejen 
ukořistěním obrovské britské lodi Kent

TAKTIKAPodlé lsti rytířských časů j
Ač si středověk nepotrpěl na složitou taktiku, tak 
psychologickou válku vedli i rytíři

Ä Hannibal s vojskem překračuje Alpy
na ilustraci Heinricha Leutemanna

Hannibal
Přestože zemřel již před více než dvěma tisíci 
lety, stále se řadí к největším vojevůdcům 
světových dějin. Jeho taktiku i strategii dodnes 
probírají budoucí důstojníci na vojenských 
školách a jeho překvapivý přechod přes 
Alpy se stal legendou později několikrát 
napodobenou, mimo jiné i Napoleonem.
Přesto měl i tento génius své limity a jeho 
neustálá vítězství v bitvách nakonec vedla 
к prohrané válce. Kde se skrývaly Kartágincovy 
silné stránky a v čem se osudově mýlil?

4
6

Zrod vojenského génia 

Římané sevřeni v kleštích

S čím bojovali Kartáginci

Selhání velkého generála

£  Seřazená jednotka polských husarů s typickými 
křídly na obraze Wojciecha Kossaka

H lsfon iC K É  VÁLKY V/2018 3


